
 

Decreto Dirigenziale n. 306 del 09/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO - V° ATTO INTEGRATIVO - IN MATERIA DI

INFRASTRUTTURE PER I SISTEMI URBANI IN CAMPANIA. INTERVENTO UNI-CE01:

RESIDENZE UNIVERSITARIE  E STRUTTURE A SERVIZIO DELLE ESIGENZE

CULTURALI DEGLI STUDENTI DELLA SECONDA UNIVERSITÀ DI NAPOLI (POLO DI

AVERSA)"- CUP D33B09000410002. RETTIFICA DECRETI DIRIGENZIALI N.  6/2017, N.

424/2017, N. 238/2018, N. 671/2018 E N. 181/2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- la Giunta Regionale della Campania, con Delibera n. 594 del 04/04/2008, ha approvato la proposta di

Accordo di Programma Quadro – V° Atto Integrativo - in materia di Infrastrutture per i Sistemi Urbani
in Campania;

- tra  il  Ministero  dello Sviluppo Economico,  il  Ministero  dell’Università  e la Ricerca Scientifica  e la
Regione  Campania,  in  data  09/04/2008,  è  stato  sottoscritto  il  V°  Atto  Integrativo  dell'Accordo  di
Programma Quadro in materia di Infrastrutture per i Sistemi Urbani nella Regione Campania per la
realizzazione  di  residenze  universitarie  e  che  in  tale  Accordo  di  Programma,  successivamente
denominato APQ, è previsto, tra l'altro, l'attuazione dell'intervento identificato dal Codice UNICE01
per la realizzazione delle residenze universitarie degli studenti  della Seconda Università di Napoli
(Polo di Aversa) per un importo di € 6.000.000,00 a valere sulla Delibera CIPE n. 35/2005 Quota D5; 

- nel richiamato APQ, l'Azienda per il Diritto alla Studio Universitario della Seconda Università di Napoli
è stata individuata quale Soggetto Attuatore dell'Intervento identificato con il  Codice UNICE01 - e
denominato “Residenze universitarie e strutture a servizio delle esigenze culturali degli studenti della
Seconda Università di Napoli (Polo di Aversa)”;

- in data 15/09/2008 tra la Regione Campania e l’A.Di.S.U. della Seconda Università  di  Napoli per
l'attuazione  dell'intervento  -  Cod.  UNI-CE  01-  delle  residenze  universitarie,  come  sopra  meglio
specificato, è stato stipulata apposita Convenzione come risulta agli atti al prot. 21 del 15/09/2008 e
così come da schema di convenzione approvato con Decreto Dirigenziale n. 297 del 12/09/2008;

PREMESSO, altresì, che:
- con Decreto Dirigenziale n. 6 del 29/05/2017, la Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e

l’Innovazione ha prorogato la chiusura dell’intervento UNI-CE01 al 31/12/2017;
- con Decreto Dirigenziale n. 424 del 28/12/2017, è stata concessa una ulteriore proroga al 30/06/2018,

per la chiusura dello stesso intervento;
- con Decreto Dirigenziale n. 238 del 05/07/2018 e Decreto Dirigenziale n. 671 del 28/12/2018 sono

state  concesse ulteriori  proroghe,  rispettivamente  al  31/12/2018  e  al  30/06/2019,  in  attesa  della
definizione delle decisione dei Sottoscrittori dell’Accordo di Programma Quadro;

- con Decreto Dirigenziale n. 181 del 01/07/2019, la Direzione Generale per l’Università, la Ricerca e
l’Innovazione ha prorogato la chiusura dell’intervento UNI-CE01 al 31/12/2019;

CONSIDERATO che:
per mero errore materiale, con i sopracitati Decreti Dirigenziali n.  6/2017, n. 424/2017, n. 238/2018, n.
671/2018 e n. 181/2019 non si è adempiuto all’obbligo di pubblicazione, come disposto dagli Artt. 26 e
27 del D.Lgs. n. 33/2013;

RITENUTO
di dover rettificare i Decreti Dirigenziali n.  6/2017, n. 424/2017, n. 238/2018, n. 671/2018 e n. 181/2019,
per quanto attiene la pubblicazione in attuazione del disposto degli Artt. 26 e 27 del D.Lgs.  n. 33/2013;

VISTO
il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 – Attuazione della Trasparenza Amministrativa.
la stregua dell’istruttoria di competenza del Direttore Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
 

1. di  rettificare  i  Decreti  Dirigenziali  n.   6/2017,  n.  424/2017,  n.  238/2018,  n.  671/2018  e  n.
181/2019, per quanto attiene la pubblicazione in attuazione del disposto degli Artt. 26 e 27 del
D.Lgs.  n. 33/2013;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



2. di confermare tutto quanto previsto dai suddetti Decreti Dirigenziali n.  6/2017, n. 424/2017, n.
238/2018, n. 671/2018 e n. 181/2019 nelle restanti parti;

3. di dare atto che la fattispecie in questione è tra quelle soggette alla pubblicazione in attuazione
del disposto degli Artt. 26 e 27 del D.Lgs.  n. 33/2013;

4. di inviare il presente provvedimento:
- alla Direzione Generale Autorità di gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo sviluppo e

la coesione;
- al BURC per la pubblicazione;
- al Capo di Gabinetto;
- al Responsabile della Programmazione Unitaria.

                                                                                                Il Direttore Generale
                                                                                         Ing. Vito Merola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019


	BURC n. 60 del  14 Ottobre 2019

